site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 055/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, proceda a instalação de uma placa de entrada e saída de veículos e

também um sensor sonoro, juntamente a entrada/saída do Centro Social Urbano.

   Roca Sales, 22 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

No local é importante a colocação de placa de sinalização e

sensor sonoro, pois existe um grande fluxo de pessoas e veículos, ressaltamos que no

local também existe uma calçada e próximo encontra-se uma parada de ônibus assim

podendo vir a causar acidentes.

  Sala das Sessões, 22 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/